vgl. Dn 2, 21. 28. 29

vgl. Dn 4, 14

vgl. Ps 76, 10

5

10 

15

20 

37. a) Bosquet, Migne: Saphidino.  b) Am Rande zwei kurze schräge Striche und längs des Br. am Rande 
ein senkrechter, z. T. gewellter Strich.  

25 

37. 1) Ein Datum überliefert als einzige Ryccardi de sancto Germano Chronica (RIS2 VII/2) 56 Z. 14f. 
S. Einleitung S. XLVIII. 

2) S. Br. XV 36 Anm. 3.
3) Die Eroberung von Jerusalem nach der Schlacht von Hattīn 1187 durch al-῾Ādils Bruder und 

Vorgänger, den Sultan Saladin (S.alāh.addīn Yūsuf ibn Ayyūb, gest. 1193). Vgl. LMA 7 (2002) 1280f. 

45 

37. Andere Überlieferung (kollationiert mit der Zürcher Handschrift nach dem Druck von Lupprian [1], 
Vat. lat. 3555 [2] und der Abschrift von Richard von S. Germano nach dem Druck in RIS2 [3a, 3b]):

16: Nobili] Innocentius Saphadino. (eigene Zeile) Nobili 1; Innocentius episcopus etc. 3 Nobili.  
16: Salphidino] Saphadino 1; s. Anm. a; Zaphedino 2; Sephedino 3.  18: Daniele] Audisse te credimus, 
quod multi reges et principes Christiani (fehlt 2) cum innumeris (folgt pene 2) populis devotionis et 
fidei zelo succensi ad recuperationem Ierosolimitane provincie se potenter accingunt, aut vincere aut 
mori parati, non tantum de sua presumentes potentia quantum (quam 2) de divina virtute sperantes. 
Hoc autem tibi non scribimus ad terrorem, sed potius ad cautelam, ut sano utens (usus 2) consilio 
sponte restituas alienum. Quod utique tibi et genti tue nec iniurisosum nec dampnosum (dampnosum 
et iniuriosum 2) existet, cum humiliter hoc petamus et suppliciter (simpliciter 2) imploremus maxime, 
ne propter violentam detentionem prefate provincie plus adhuc humani sanguinis effundatur (maxime – 
effundatur fehlt 2). De cuius quidem detentione (folgt provincie 2) preter quandam inanem gloriam forte 
plus tibi difficultatis quam utilitatis accrescit. Daniele 1, Daniele namque 2.  19: dominatur] Dominus 
3b.  19: Excelsus] fehlt 3a.  21: non] et non 1.  21f.: virtutem] potenciam 2.  22: Deum] fehlt 1.  
23: illum] illum Dominum 1.  24: iratus est] irascitur 1, 3.  24: illum immitari] et ipsum imitare 2.  

30 
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Register Papst Innocenz’ III.90

se dicit in Evangelio ‹‹Discite a me, quia mittisc) sum et humilis corde››d), magnitudinem 
tuam humiliter obsecramus, quatinus, ne propter violentam detentionem prefate terre plus 
adhuc effundatur humani sanguinis, quam hactenus est effusum, saniori utens consilio 
restituas eam nobis, de cuius detentione preter inanem gloriam forte plus tibi difficultatis 
quam utilitatis accrescit, ipsaque reddita et dimissis utrinque captivis quiescamus a mutuis 
impugnationum offensis, ita quod apud te non sit deterior conditio gentis nostre, quam 
apud nos est conditio gentis tue. Latores ergo presentium4) ad tuam presentiam destinatos 
rogamus, ut benigne suscipias et honeste pertractes, dignum illis responsum tribuens cum 
effectu.